
НПД №3492 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10.10.2017 № 3560 
 

Об утверждении стоимости услуг, оказываемых  

МБУ «Центр культуры, спорта и работы с молодежью Мечта» 

Ленинского муниципального района Московской области» 

 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона Российской 

Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», распоряжения Министерства культуры Московской области от 

15.05.2009г. № 180-Р «Об утверждении методических рекомендаций по формированию 

цен на платные услуги, оказываемые государственными учреждениями Московской 

области и муниципальными учреждениями сферы культуры», постановления главы 

Ленинского муниципального района Московской области от 29.12.2009г. № 189 «Об 

утверждении положения о порядке предоставления платных услуг муниципальными 

образовательными учреждениями дополнительного образования детей (детскими 

школами искусств) и муниципальными учреждениями культуры, подведомственными 

управлению по делам молодежи, культуре и спорту администрации Ленинского 

муниципального района Московской области», статьями 31,37,43,45 Устава Ленинского 

муниципального района Московской области и обращения МБУ «Центр культуры, спорта 

и работы с молодежью «Мечта», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых МБУ «Центр культуры, спорта и 

работы с молодежью «Мечта» согласно приложению. 

2.  Цены на услуги действуют с октября 2017 года. 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 

области. 

        
      
 и   



2 

 

НПД №3492 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Омаровой О.П., 

Медведевой Е.Е., Кольцову В.Г., в газету «Видновские вести».  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

НПД №3492 

Приложение  

 к постановлению администрации 

 Ленинского муниципального района 

 от10.10.2017 № 3560 

 

 

Прейскурант цен  

на услуги, оказываемые  

МБУ «Центр культуры, спорта и работы с молодежью «Мечта» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

занятий в месяц 

Продолжительность 

занятий (мин.) 

Стоимость в 

месяц (руб.) 

1 Робототехника 8 180 2000,00 

2 Моделирование и 

конструирование LEGO 

4 150 2000,00 

3 Индивидуальные занятия 

с инструктором в 

тренажерном зале 

Разовое 

посещение 

60 450,00 

 

 

 

Льгота по оплате за оказываемые услуги МКУ «ЦКСРМ» в размере 50% 

следующим категориям граждан: 

 

- детям – инвалидам в возрасте до 16 лет; 

- детям – сиротам; 
- детям дошкольного и школьного возраста, воспитывающимся в многодетных 

семьях, 

  имеющих 3 и более детей; 

- детям дошкольного и школьного возраста, воспитывающимся в неполных семьях, 

при  

  потере кормильца; 

- детям дошкольного и школьного возраста, воспитывающимся в семьях, где оба 

родителя 

  являются инвалидами 1 и 2 групп;   

- пенсионерам; 
- родителям, имеющих трех и более несовершеннолетних детей; 

- детям, родители которых являются сотрудниками МБУ «ЦКСРМ «Мечта». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


